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Jørgen Pless:

Jeg er født i 1934 i et arbejder hjem på Nørrebro i København, skulle have været
maskinarbejder men fandt at jeg hellere ville have en universitetets uddannelse.
Efter studentereksamen 1953 studerede jeg til læge og valgte efter embedseksamen i
1960 og 4 års kirurgisk uddannelse i Svendborg at blive rekonstruktions kirurg og
plastikkirurg. Her blev jeg interesseret i ansigts skader og ansigtsdeformiteter og tog
derfor tandlægeeksamen i 1969.
Jeg arbejdede i denne periode også som lægevagt og lærte hermed meget om
almindelige syge mennesker. Jeg blev overlæge på Odense Universitets hospitals
plastikkirurgiske afdeling hvor det lykkedes mig som den første i landet at
genpåsætte afskårne legemsdele.
Jeg var i den periode formand for Overlægerådet i Odense, Formand for Dansk
Plastikkirurgisk Selskab, Præsident for Nordisk Plastikkirurgisk Forening.
Medstifter og formand for Dansk Mikrokirurgisk Selskab, Formand for Etisk råd på
Privat hospitalet Mermaid Clinic.
Jeg kæmpede for en mere simpel og decentral ledelses form og nægtede at lade
budget reduktioner reducere den kirurgiske behandlings kvalitet som jeg stod for på
plastikkirurgisk afdeling Odense Universitets Hospital. Jeg blev derfor afskediget
som administrerende overlæge 1998. Jeg forlod OUH og arbejdede herefter i min
privatklinik i Svendborg til feb. 2002.

Som ung var jeg landspolitisk kommunist, men frafaldt efter Ungarnskrisen i 1956,
siden har jeg stemt på alle partier i Folketinget undtagen SF. Det har altid været
svært for mig at forstå den forskel der er mellem de politiske partiers ideologier og
deres handlingsmønster. Jeg har det derfor bedst indenfor borgerlisterne.
For at forfølge mit mål om rationel drift af den offentlige sektor og forbedring af
specielt sundhedsvæsenet dannede jeg sammen med Bodil Lund Rudkøbing Fyns
Amts Borgerliste og blev indvalgt i Fyns Amtsråd. Ved næste valg i 2005, blev jeg
medstifter af dels Sydfyns Borgerliste og Lokallisten for Region Syddanmark og blev
indvalgt i både Svendborg kommunalråd og Syddansk Regionsråd.
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Anita Kjøng-Rasmussen

Jeg er født 1967 i Tønder og opvokset på Solvig Mølle, hvor min far drev et
landbrug.

Flyttede til Sønderborg-området i 1983. Jeg har arbejdet med mange forskellige ting,
lige fra at være butiksansat, til at være TIG svejser og senere tog jeg uddannelsen
som social- og sundhedshjælper.
Politik er altid noget, som vi hos os har diskuteret ved køkkenbordet, men det flytter
jo ligesom ikke noget..
Så i 1999 meldte jeg mig ind i Dansk Folkeparti. I 2000 kom jeg ind i bestyrelsen og
har siddet som formand og medlem af amtsbestyrelsen. I 2005 blev jeg valgt til
Sønderborg byråd og Regionsrådet i Regionsyddanmark.

I maj 2007 brød jeg med partiet, da man ved afpresning forsøgte at få mig til at skifte
til en mindre opstillingskreds end den, som jeg på demokratisk vis på et opstillings-
møde til Folketinget havde opnået.
I 2008 meldte jeg mig ind i Fælleslisten i Sønderborg og Lokallisten i Regionsyd-
danmark.
Et valg som jeg er yderst tilfreds med, særligt på grund af den sociale profil og ikke
mindst sygehus-politikken.


